1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2025

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2025 e
resolve o que segue:

I – CONVOCAR para a PROVA PRÁTICA todos os candidatos classificados para os cargos de Eletricista,
Encanador/Manilheiro, Escriturário, Fiscal, Motorista, Operador de Máquina Pesada e Pedreiro no seguinte dia, horário e
local:

ATENÇÃO: Informações no Anexo II do Edital Completo Nº 001/2025.

CARGO INFORMAÇÃO

• Eletricista

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Captação de Água de Itapira
ENDEREÇO: Av. dos Italianos, 1340 - Centro - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Encanador/Manilheiro

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: Área Institucional
ENDEREÇO: Rua Jandira Lang Brandão, s/nº - Jardim Esmeralda - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Fiscal

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 11:00 horas
LOCAL: Captação de Água de Itapira
ENDEREÇO: Av. dos Italianos, 1340 - Centro - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Motorista
- Os candidatos deverão comparecer
munidos da C.N.H. “D” ou “E”. NÃO será
aceito protocolo, matrícula ou vencida.

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Pista de Atletismo "Prof. José de Oliveira Barretto Sobrinho"
ENDEREÇO: Rua Natálio Bianchessi, S/N - Santa Marta - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Operador de Máquina Pesada
- Os candidatos deverão comparecer
munidos da C.N.H. “D” ou “E”. NÃO será
aceito protocolo, matrícula ou vencida.

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 10:00 horas
LOCAL: Área Institucional
ENDEREÇO: Rua Jandira Lang Brandão, s/nº - Jardim Esmeralda - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Pedreiro

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: Área Institucional
ENDEREÇO: Rua Jandira Lang Brandão, s/nº - Jardim Esmeralda - Itapira/SP.

CARGO INFORMAÇÃO

• Escriturário

DIA: 15 de junho de 2025 (domingo)
HORÁRIO: 14:00 horas
LOCAL: ETEC João Maria Stevanatto
ENDEREÇO: Av. Paulo Lacerda Quartim Barbosa, 630
Bairro Santa Bárbara - Itapira/SP.

II – INFORMAR que ficam os candidatos convocados para a Prova Prática a comparecerem com antecedência de 30
(trinta) minutos ao local da prova portando obrigatoriamente o Documento de Identidade. Não será permitida a entrada de
candidatos após o horário marcado, seja qual for o motivo alegado.

 2

III – INFORMAR que o Edital de Aprovação da Prova Prática será publicado dia 18/06/25, no Jornal Oficial Eletrônico
de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 28 de maio de 2025.

Eng. Carlos Vitório Boretti de Ornellas
Presidente do SAAE